
Nomina ční kritéria sout ěžní lezení mládeže pro rok 2012 

Vzhledem k finanční situaci komise (svazu) a letošní destinaci Mistrovství světa mládeže (Singapur) 
vedení reprezentace rozhodlo o novém způsobu podpory reprezentačního družstva, který by měl více 
motivovat závodníky k dalšímu tréninku a zlepšení se a bude více progresivní podle dosahovaných 
výsledků. 

Celý plán se uskuteční pouze za předpokladu schválení návrhu rozpočtu komise pro tento rok, a 
pokud se komisi a reprezentačnímu výběru povede zajistit chybějící část prostředků nad rámec 
rozpočtu nalezením dalších partnerů reprezentace. 

1. Sestavení reprezentace - obecn ě 

Podle výsledků nominačních závodů dle níže uvedených pravidel bude sestavena Reprezentace 
mládeže pro jednotlivé disciplíny pro rok 2012. 

Členové reprezentace budou mít právo se účastnit mezinárodních závodů, ale komise (Svaz) bude 
cíleně podporovat kvalitu před kvantitou – z této reprezentace tedy bude vybrán v kategoriích A a J 
nejprve Širší výb ěr reprezentace . Tomuto Širšímu výběru bude hrazena licence a poskytnuta dotace 
k účasti na prvních závodech EYC včetně zaplacení startovného bez ohledu na umístění na těchto 
závodech.  

Podle dosaženého pořadí bude po prvních závodech EYC ustanoven Elite tým pro ú čast na MSJ v 
Singapuru , podle výsledků v EYC bude členům Elite týmu účast v Singapuru plně nebo z větší části 
hrazena. Dále bude Elite týmu poskytnuta dotace na některé další závody EYC a ME mládeže.  

Do Širšího výběru bude vybráno maximálně 10 závodníků na obtížnost, jeden bouldrista a jeden 
závodník v rychlosti, počet členů Elite týmu bude maximálně 5 závodníků na obtížnost, 1 závodník v 
boulderingu a 1 závodník v rychlosti. 

Pro kategorii B nedojde ke změnám v obvyklé podpoře Svazu. Stejně jako v minulých lezech bude 
poskytována dotace na závody finalistům na závodech EYC dle nominačních pravidel pro danou 
disciplínu a kategorii – viz stránka „Proplácení nákladů“.  

Pro MSJ v Singapuru se s účasti závodníků z kategorie B na náklady Svazu nepočítá. Současná výše 
rozpočtu nepokrývá ani nutné náklady pro Elite tým, komise bude intenzivně shánět další finanční 
podporu pro uskutečnění této koncepce. Na MSJ bude komise moci vyslat na náklady Svazu s Elite 
týmem pouze jediného kouče. Po zkušenostech z loňských let se nelze v takovém případě postarat o 
nejmenší kategorii a navíc si děti pod 15 let nikdo nevezme na zodpovědnost do takovéto destinace – 
ani vedoucí reprezentace není zaměstnancem Svazu, zodpovědnost za závodníky tak přebírá na 
sebe. 

Pokud by se v kategorii B projevil extrémní talent (tedy po prvních dvou závodech EYC umístění v 
rankingu např. do 3. místa), budeme operativně řešit podporu tohoto závodníka i pro účast na MSJ. 

Pokud nedojde k nějakému navýšení rozpočtu pro reprezentaci, ostatní závody nebude mít (stejně 
jako loni) nikdo z „dospělého doprovodu“ závodníků hrazené, tedy „koučem reprezentace“ pro 
jednotlivé závody bude vždy jmenován někdo z rodičů. 

2. Nomina ční pravidla pro jednotlivé disciplíny 

Bouldering  

Sestaveni reprezentace  

Do reprezentačního družstva pro kategorie A a Juniors pro bouldering budou pro každou kategorii 
nominováni pouze dva závodníci podle pořadí z nominačních závodů Českého poháru v boulderingu 



(dospělých) – seznam nominačních závodů bude doplněn po ustavení kalendáře závodů. Z kategorie 
B budou do reprezentačního družstva nominováni první dva reprezentanti na obtížnost v dané 
kategorii po nominačních závodech v obtížnosti pro mládež. Licence bude uhrazena pouze prvnímu 
závodníkovi v každé kategorii.  

Širší výb ěr z reprezentace  

Cílená podpora Karolíny Nev ělíkové  pro účast na vybraných EYC a MSJ – podpora vychází z 
loňských výsledků dosahovaných v boulderingu jak na SP tak na EYC a závodech ČP 

Podmínky pro poskytnutí podpory:  

· potvrzení „kvality“ na závodech ČP v boulderingu – obhájení pozice nejlepší bouldristky v kategoriích 
A a Junior (se zájmem o reprezentaci) 

· účast ve finále na ČP v boulderingu => člen Elite B 

· pořadí do 3. msta na ČP v boulderingu => člen Elite B 

· průběžné vedení v ČP v boulderingu => člen Elite A 

· finálová umístění na hrazených závodech EYC => Elite A 

· pořadí do 25. místa na závodech SP (při počtu závodnic > 35) => Elite A 

· účast na určených repre akcích a soustředěních  

· dodržení podmínek smlouvy o reprezentaci s dodatkem pro užší repre - zde 

Do Elite A třídy se dostane závodník splněním libovolné z podmínek pro danou třídu. 

Při nesplnění daných podmínek může být do širšího výběru nominován náhradník.  

Rychlost  

Sestaveni reprezentace  

Do reprezentačního družstva budou pro každou kategorii nominováni čtyři závodníci podle pořadí z 
nominačních závodů – seznam nominačních závodů bude doplněn po ustavení kalendáře závodů. 
Licence bude hrazena pouze prvnímu závodníkovi v každé kategorii. Člen reprezentace musí kromě 
umístění do 4. místa v průběžném rankingu vylézt nominační cesty v čase, který bude definován na 
každém nominačním závodě pro jednotlivé kategorie. 

Širší výb ěr z reprezentace  

Cílená podpora Jana K říže pro účast na vybraných EYC a MSJ – podpora vychází z loňských 
výsledků a časů, kterých dosahoval na závodech EYC zejména na standardní cestě. 

Podmínky pro poskytnutí podpory: 

· potvrzení „kvality“ na závodech ČPM a ČP v rychlosti – obhájení pozice nejlepšího lezce v rychlosti v 
kategoriích A a junior 

· testy na „standardní cestě“ – kontrolní testovací závody na „standardní“ cestě na Smíchově nebo v 
Mammutu – dosažení tréninkových časů odpovídajícím první desítce loňské kategorie A v EYC, bude-



li možnost a příležitost, tento test se uskuteční na 15m standardní cestě – podmínkou k uznání 
takovéhoto tréninkového času je účast nezávislého člena komise mládeže nebo dospělých 

· průběžné vedení v ČPM, pokud se tento uskuteční 

· podle dosažených časů bude rozhodnuto o třídě Elite B nebo Elite A 

· účast na určených repre akcích a soustředěních  

· dodržení podmínek smlouvy o reprezentaci s dodatkem pro užší repre 

Při nesplnění daných podmínek může být do širšího výběru nominován náhradník. 

Obtížnost  

Sestaveni reprezentace  

Do reprezentačního družstva budou pro každou kategorii nominováni čtyři závodníci podle pořadí z 
nominačních závodů – seznam nominačních závodů bude doplněn po ustavení kalendáře závodů. 
Licence bude hrazena pouze reprezentantům zařazeným do širšího výběru a pro kategorii B prvním 
dvěma závodníkům průběžného pořadí po nominačních závodech ČPM. 

Širší výb ěr z reprezentace  

Širší reprezentace bude ustavena po prvních dvou soustředěních z předběžného výběru z loňské 
reprezentace a z potenciálních zájemců o reprezentaci v lezení na obtížnost v kategoriích A a Junior. 
S jednotlivými členy širší reprezentace bude uzavřena smlouva zahrnující podmínky, za kterých se 
bude moci závodník zúčastnit MSJ, pokud se dostane do užšího výběru a podmínky účasti na 
částečně hrazených závodech EYC. 

Základním předpokladem pro účast v širším výběru je prokázání výkonnosti na prvních dvou 
soustředěních a dodržení ostatních podmínek pro širší výběr: 

· výkonnost: schopnost vylézt na flash (nebo max. na druhý pokus) cesty v obtížnosti 9 UIAA  

· povinná účast na závodech ČPM v lezení na obtížnost 

· potvrzení „kvality“ na závodech ČPM - obhájení pozice nejlepších závodníků ve své kategorii  

· umístění na nominačních závodech ČPM odpovídající zařazení do reprezentace 

· účast na určených repre akcích a soustředěních  

· dodržení podmínek smlouvy o reprezentaci s dodatkem pro širší výběr reprezentace 

Do širšího výběru bude zahrnuto maximálně 10 závodníků z kategorií A a Junior. 

Užší výb ěr pro MSJ v Singapuru  

Užší výb ěr bude stanoven po prvních dvou závodech EYC podle výsledků na těchto závodech takto: 

· Elite A – závodník do 10. místa v průběžném rankingu EYC 

· Elite B – závodník do 15. místa v průběžném rankingu EYC  



Snahou vedení reprezentace je, aby členové Elite A měli účast na MSJ hrazenou plně, členové Elite B 
si budou menší část nákladů hradit sami.  

Členů Elite týmu bude 5. Při shodném umístění v rankingu EYC v různých kategoriích bude 
upřednostněn ten závodník, jehož umístění bude „lepši“ v poměru k počtu závodníků v kategorii. 

Soust ředění:  

Během prvního pololetí se uskuteční 4 soustředění reprezentace – na prvních dvou soustředěních se 
rozhodne o širším výběru. Neúčast na jednom soustředění ze zdravotních důvodů tolerována (potřeba 
doložit neúčast lékařským potvrzením). Soustředění budou zaměřena na sledování zlepšování 
výkonností širšího výběru reprezentace pro MSJ 

3. Ostatní informace  

Přihlášení se do reprezentace:  

Zájemce o reprezentaci je povinen do 10. dnů po posledním nominačním závodě zaslat na sekretariát 
ČHS: 

· podepsanou papírovou verzi licence 

· podepsanou a vyplněnou Kartu závodníka – závaznou přihlášku na závody 

· doklad o sportovní zdravotní prohlídce 

· zálohu na licenci ve výši 900,- Kč na účet ČHS 

· zaslat kopii všech dokladů mailem vedoucímu reprezentace 

Noví reprezentanti dostanou reprezentační trička.  

Pokud nominovaný závodník či závodnice neprojeví zájem reprezentovat, může být jako náhradník do 
reprezentace na vlastní žádost zařazen nejbližší další závodník podle nominačních kritérií dané 
disciplíny, který si ale sám uhradí poplatek za mezinárodní závodní licenci a bude si hradit startovné 
pro dané závody. Pokud dosáhne výsledku, na který se v dané disciplině vztahují kritéria pro uhrazení 
části nákladů, bude mu zpětně uhrazena licence, startovné a náklady podle stejných podmínek jako 
nominovaným závodníkům. 

Hrazení licencí:  

Podmínky pro uhrazení licence členům reprezentace, kteří nejsou v širším výběru: 

· pro závodníky v rychlosti a obtížnosti - účast na 3 závodech EYC 

· pro závodníky v boulderingu – účast na 2 závodech EYC  

Každý závodník je povinen uhradit zálohu na licenci. Zálohy na licence se vracejí při dodržení 
podmínek na konci závodní sezony.  

Záloha při neúčasti na dostatečném počtu závodů v dané disciplíně, dále propadá při nedodržení 
podmínek o včasném potvrzení nebo odhlášení ze závodu nebo při neúčastni na předem určeném 
závodě. Starty na závodech v různých disciplinách se nesčítají, závodník, který se bude nominovat 
např. ve všech třech disciplinách, musí alespoň v jedné startovat na předepsaném počtu závodů. 

Karta závodníka a potvrzení ú časti na závodech EYC:  



Karta závodníka je seznam závodů pro danou disciplínu, který slouží jako závazná přihláška na 
závody. Pro každý závod EYS bude definován termín, do kdy musí zájemci z řad reprezentace 
potvrdit svou účast na závodě předsedovi komise nebo zaslat mail s odůvodněním neúčasti. Seznam 
závodníků pro jednotlivé závody bude průběžně zveřejňován na webových stránkách ČHS. 

Pokud se závodník opakovaně nezúčastní závodů, na které se přihlásil (bez závažného (zdravotního!) 
důvodu), bude s ním projednáváno další setrvání v reprezentaci. 

Kou č pro jednotlivé závody:  

Rodiče závodník ů před deadline každého závodu ur čí, kdo z nich se závod ů zúčastní jako kou č 
reprezentace - osoba, která na závodech zajistí p řihlášení závodník ů, uhradí startovné a po 
ukon čení závodu s vedoucím komise vyú čtuje náklady na proplacení startovného a eventuáln ě 
ubytování a cestovného úsp ěšným závodník ům.  

Účastníci závodů jsou povinni respektovat organizaci zájezdu jejím vedoucím jako je dodržení termínu 
pro registraci, příchodu do izolace a kontaktu během průběhu závodů. V opačném případě není 
vedoucí zájezdu za tyto závodníky v místě konání závodu zodpovědný. 

Jednotliví závodníci se svým doprovodem jsou povinni se dostavit na registraci závodu v danou 
hodinu - pro registraci na závodech je nutný doklad závodníka. V případě, že tak neučiní, nebudou 
zaregistrováni a nebudou se moci závodu zúčastnit! Jednotliví závodníci se svým doprovodem si 
zajišťují dopravu a ubytování sami.  

Závodník je povinen vozit si s sebou na závod reprezentační tričko v takovém stavu, aby jej mohl 
použít pro reprezentační start! V případě ztráty si může u vedoucího komise nebo vedoucího pro daný 
závod koupit tričko nové. 

4. Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla platí v případě dostatečné dotace od ČHS. Pokud navrhovaná dotace nepokryje 
rozpočet závodů pro výše uvedený počet závodníků, budou pravidla po Valné Hromadě ČHS 
upravena dodatkem. V tomto případě by došlo ke zpřísnění kriterií pro reprezentanty, jimž je účast na 
EYS a MSJ hrazena. Stanovená pravidla vycházejí z předpokládaného rozpočtu Komise mládeže. 

Plán na účast užší reprezentace na MSJ je závislý na zajištění prostředků nad rozpočet komise, 
vedení reprezentace bude požadovat po závodnících a rodičích součinnost při aktivitách vedoucích k 
zajištění dalších finančních prostředků pro účast na MSJ (promo akce, účast na soustředěních, 
reprezentace Svazu na závodech apod.). 

Marie Dichtlová 
Komise soutěžního lezení mládeže 
8.1.2012 

Dodatek - ustanovení užšího výb ěru pro MSJ podle výsledk ů závodů EYC 

Podle nominačních pravidel byl po závodech EYC v Edinburghu a Voironu ustanoven výběr závodníků 
pro (částěčně) hrazenou účast na MSJ 2012 v Singapuru takto: 

Elite A: Jan Kříž (rychlost), Tereza Svobodová, Andrea Pavlincová, Eva Křížová (obtížnost) 

Elite B: Jan Jeliga (obtížnost). 

Dead line pro přihlášení na MSJ v Singapuru je 5.8.2012. 



Nadále zůstává možnost pro všechny ostatní závodníky zú častnit se závodu na vlastní náklady, 
podle nomina čních pravidel bude zp ětně tmto závodník ům proplacena část náklad ů při dobrém 
umíst ění takto:  

• Umístění do 15. místa v obtížnosti na MSJ - zpětně bude proplacena letenka do výše cca 20 
000,- (jako Elite B).  

• Umístění do 10. místa v obtížnosti na MSJ - zpětně bude proplacena letenka a ubytování do 
max. výše 40 000,- Kč (stejně jako Elite tým A) 

15.7.2012 

Marie Dichtlová, předsedkyně komise soutěžního lezení mládeže 
 


